PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha

Processo Seletivo Programa Bolsa Estágio

ERRATA do Extrato do Edital 001/2023

  O Poder Legislativo Municipal de Caçapava do Sul torna público

que, estarão abertas, no período de 18 de janeiro a 27 de janeiro de 2023, as

inscrições ao Processo Seletivo para concessão de bolsas “auxílio estágios

para estudantes”. O Processo Seletivo contempla estudantes de nível médio

e técnico, assim como, de nível Superior dos cursos de Administração,

Direito, Letras, Jornalismo, Gestão Pública e Tecnologia da Informação. A

seleção se faz compatível com as vagas disponibilizadas pela Câmara Municipal

de Vereadores, em conformidade com a Lei nº 11.788 de 25 de setembro de

2018. O Edital completo está disponível no Mural da Câmara Municipal de

Vereadores e no site www.cacapavadosul.rs.leg.br.

  As inscrições deverão ser realizadas exclusivamente na Câmara de

vereadores, na Rua Barão de Caçapava, 621 no horário das 08:00 às 14:00

Caçapava do Sul, 20 de janeiro de 2023.

Silvio Tolfo Tondo

- Presidente-